
Rašovice
Kraj: Středočeský Okres: Kutná Hora

Správní obvod: Kutná Hora GPS souřadnice: 49.882179N, 15.102224E

Nadmořská výška: 446 m n. m. První pís. zmínka: 1389 (635 let) Katastrální výměra: 1 233 ha

Počet obyvatel: 421 PSČ: 285 04

Adresa URL: www.rasovice.cz

O obci
Obec Rašovice se nachází asi 15 km jihozápadně od Kutné Hory. Obec Rašovice se člení se na části
Jindice, Mančice, Netušil a Rašovice.

Historie obce
První písemná zmínka pochází z roku 1389, kdy na místě sídla Rašovice, u nynější osady Netušil
stály dvě tvrze, Beřická a rašovická a patřil k ní i rašovický dvůr.

Ubytování a restaurace
V obci se nachází pohostinství a obchod.

Okolí a příroda
Místní částí Mančice protéká Mančický potok, který rozděluje náves na dvě části.

Současnost obce
Další významnou stavbou se stala budova bývalé školy, ve které stavební rekonsrtrukcí v 1987-1988 a
pozdějšími úpravami vznikla prodejna potravin, pohostinství a společenský sál...

Sportovní možnosti
V obci je možno využít tenisové kurty.

Památky a zajímavosti
Dominantou obce je kostel Nanebevzetí Panny Marie z roku 1350, přestavěn v 18. století do dnešní podoby, a
stal se kulturní památkou.
Dále je v obci kaplička a pomník.

Doprava
V obci je dostupná autobusová a železniční doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6964/rasovice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 14.5.2024 00:02:00


